事 務 連 絡

令 和 ５ 年 １ 月 ２ ４ 日

松原市医師会 会長 様

松 原 市 教 育 委 員 会 事 務 局

教 育 推 進 課 長  森  奏

大阪府学校保健会学校医部会 学校保健研修会の開催について（依頼）

標記について、別添（写）のとおり、大阪府教育庁教育振興室保健体育課長より依頼が

ありました。

つきましては、学校医及び園医に周知いただきますようお願い申し上げます。

なお、参加を希望される場合は、学校医及び園医ご本人が別紙２により、直接申込み

願います。

連絡先

松原市教育委員会事務局 学校教育部

教育推進課      担当：天野 順子

〒580-8501 松原市阿保 1丁目１番 1号

TEL 072-334-1550（内線 258３）

TEL 072-337-3150（直通）

FAX 072-332-7720

E-mail suisin@matsubara.e-kokoro.ed.jp

令和 5 年 1 月 6 日

大阪府教育庁教育振興室

保健体育課 課長 様

                                大阪府学校保健会

会長 松本 泰仁

大阪府学校保健会学校医部会 学校保健研修会の開催（大阪府医師会基礎研修会）について（依頼）

平素より大阪府学校保健会の活動にご協力、ご理解いただきありがとうございます。

大阪府学校保健会学校医部会は大阪府学校保健会の学校医の組織として、政令市を除く大阪府内の公

立や私立の小学校、中学校、高校の学校医の先生方にご参加いただき、学校保健の推進発展に寄与する

ことを目的とし、学校、家庭、地域と連携し、様々な取組みを実施しております。

学校においては、不登校、いじめ、体罰、アレルギー、心身症など、児童生徒の健康問題のみならず、

様々な問題が増えており、学校医が学校長等から意見を求められる場面も多くなり、対応に苦慮する事

も増えてくるのではないかと考えております。

このような中、本学校医部会では、学校医がこれら問題に対応するため、大阪府立高等学校校医会、

大阪私立学校保健会共催で、「学校保健研修会」を開催しているところです。

つきましては、今年度も下記のとおり標記研修会を開催しますので、貴所管学校及び政令市を除く

市町村立学校の学校医に対して、別添の「学校保健研修会」案内について周知いただきますようお願い

いたします。

なお、参加を希望する学校医が、直接、別添「参加申込書」により申し込むことを申し添えます。

記

場 所： 大阪私学会館

日 時： 令和 5 年 2 月 18 日（土） 14：00～17：00

人 数： 170 名（新任学校医・現学校医優先）

＊コロナウィルス感染防止のため縮小する場合があります。

内 容： 1. 「学校医が知っておきたい 1 型糖尿病の基礎知識」

       大阪公立大学大学院医学研究科 代謝内分泌病態内科学

准教授  森岡与明（もりおか ともあき）

2. 「園医・学校医としてかかわる神経発達症」

地方独立行政法人大阪府立病院機構大阪母子医療センター

子どものこころの診療科 副部長 平山哲（ひらやま さとる）

 申し込み： 令和 5 年 1 月 16 日（月）～令和 5 年 1 月 31 日（火）

お申し込みは期日厳守でお願いいたします。

＜問い合わせ先＞

大阪府学校保健会学校医部会事務局 担当 出海

〒542-0062 大阪市中央区上本町西 3-1-7 5F

TEL 06-6763-0951 FAX 06-6773-9008

Mailaddress fukouikai@tenor.ocn.ne.jp

mailto:fukouikai@tenor.ocn.ne.jp

FAX番号 06－6773－9008

送信日 令和 年  月  日

 どちらかに○を付けてください

  ・ 新任学校医   ・ 現学校医

参加申込

令和5年 2月18日(土)「学校保健研修会」に参加します。

氏  名

学 校 名              小 ・ 中 ・ 高 ・支

所属医師会名                医師会

連 絡 先 （必ず連絡の取れる連絡先を御記入ください。）

電話

受講票送付先FAX

＊ご質問・ご希望がございましたら下記にご記入ください。

申込受付 令和5年1月16日（月）～令和5年1月31日（火）

     （受付日以外でのご送信は受付致しませんのでご注意ください。）

 ＊先着順にて決定させて頂きます。ご了承ください。